
 

 

  
EX -

1 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES YSEGUROS 0D SUPERINTENDENCIA

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO -

RR

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00024243

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUEsehan presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de
transformación de la compañía INTEGRACION AVICOLA OROCIA. LTDA., en una sociedad
anónima INTEGRACION AVICOLA OROS.A,, y adopción del nuevo estatuto social; otorgada

el 11 de julio de 2017, en la Notaría Trigésima Quinta del Distrito Metropolitano de Quito, con la

solicitud de su aprobación;

a4
r

QUEsin perjuicio de lo anterior, la prórroga de plazo de duración, el aumento de capital

y la consiguiente reforma estatutaria que se incluyen en la escritura pública presentada que no
requieren de aprobación de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, podrán ser
inscritas en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, quedando sujetas al
control ex post que puede realizar esta Entidad en los términos previstos en el artículo 432 de
la Ley de Compañías;  *

QUEla Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención ha emitido

informe favorable No. SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-17-0598 de 29 de noviembre de 2017;

QUEla Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y la Subdirección de
Actos Societarios han emitido informe favorable No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-2320 de
11 de diciembre de 2017, para la aprobación solicitada, y;

ENejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DAH-
G-2011 186 de 15 de marzo de 2011; y, ADM-14-006 de 6 defebrero del 2014;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR:a) la transtormación de la compañía INTEGRACION
AVICOLA ORO CIA. LTDA., en una sociedad anónima INTEGRACION AVICOLA ORO S.A.;
y, b) la adopción del nuevo estatuto social, de conformidad con los términos constantes en la
referida escritura y dispo: « - que un extracto de la misma se publique, por una vez, enel portal
web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER quelas Notarías Trigésima Quinta y Tercera del Distrito
Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se
aprueba y de la de constitución, respectivamente, del contenido de la presente resolución y

sienten las razones correspondientes.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de
Quito: a) inscriba la referida escritura pública, junto con la presente resolución, archive una
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón dela inscripción que se ordena;
sin perjuicio de que pueda inscribir, al mismo tiempo, plazo de duración, el aumento de capital
y la consiguiente reforma estatutaria contenidas en la misma escritura y que no requieren de la
aprobación de esta Superintendencia; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la

| qeY de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio.

P



 

EFALICA DAL EST ALDO

  

$ e
T SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 0D OUPRRINTENDENCIA

INTENDENCIA REGIONAL DEQUITO

=——

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-M0024243

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten
esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido
con anterioridad a esta fecha, la compañía que hoy se transforma.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros,
en el Distrito Metropolitano de Quito, a 11 de diciembre 2017.

¡

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

AGB/RBF/MEH
Exp. No, 94830
Trámite: 45241-0041-17

»

 


